

BOHLY Maxime
8a quai du Rhin
68330 HUNINGUE

(+33) 068 071 12 79
maxime@bohly.eu

Betrifft: Grafikdesigner/Webdesigner

Sehr geehrte Damen und Herren,

Ich bin als Beruf Webdesigner und war 2 Jahre lang bei der Kommunikationsagentur Iziasys in Soultz (F) tätig. Ich suche zur Zeit einen neuen Wirkungskreis. Ich habe eine gute Grundausbildung in der Informatik (*Matur, BTS industrielle Informatik + Licence ATC Webdesign*) und habe gründierte Kenntnisse in den Bereichen **Photoshop, Illustrator, Indesign**, Html und Css. Ich habe auch gute Kenntnisse mit Flash, Php/MySql und JQuery.

In Januar 2008 habe ich mein Praktikum bei Iziasys Communication angefangen. Meine Aufgabe in dieser Firma war den Webdesign: mit den Kunden verhandeln, das Lastenheft definieren und dann den Design mit Photoshop, Illustrator ausarbeiten. Für die Animation habe ich auch Flash angewendet. Meine nächste Aufgabe war das Programmieren der Website :

„**FrontOffice**“ mit Html/Css (*W3C transitionnal*) auf alle browser, JQuery/Ajax, Xml

„**BackOffice**“ mit Php/Sql und ein CMS wie Joomla, CMS Made in Simple, Typo3, Wordpress.

Die Kommunikationsagentur Iziasys hat sein eigenes CMS welches Jview heisst (*www.jview.fr*). Die habe viel mit diese System gearbeitet und dabei Php benutzt. Ich habe auch auf Print Design arbeiten: Flyer, A3, Visitenkarte, logo, stand/expo,..

Ich möchte ein kreatives Grafiker oder Webdesigner Team integrieren. Ich bin Kreativ, Serios und selbständig um Probleme zu lösen.

Um mich besser kennen zu lernen, steht Ihnen meine Website unter www.bohly.eu zur Verfügung.

Ich freue mich auf Ihre Aufträge.

online only BOOK: <http://bohly.eu/doc/photo/>
online CV: <http://bohly.eu/CV.pdf>

LICENCE PROFESSIONNELLE

Vu le code de l'éducation ;
Vu le décret n° 84-573 du 5 juillet 1984 modifié relatif aux diplômes nationaux de l'enseignement supérieur ;
Vu le décret n° 2002-481 du 8 avril 2002 relatif aux grades et titres universitaires et aux diplômes nationaux ;
Vu l'arrêté du 17 novembre 1999 relatif à la licence professionnelle ;
Vu l'arrêté du 23 avril 2002 relatif aux études universitaires conduisant au grade de licence ;
Vu l'arrêté ministériel du 21 juin 2006 relatif à l'habilitation de l'Université de Mulhouse à délivrer des diplômes nationaux ;
Vu les pièces justificatives produites par M. MAXIME BOHLY, né le 14 novembre 1984 à MULHOUSE (068), en vue de son inscription à la Licence professionnelle ;
Vu les procès-verbaux du jury attestant que l'intéressé a satisfait au contrôle des connaissances et des aptitudes et au stage prévus par les textes réglementaires ;

Le diplôme de **LICENCE PROFESSIONNELLE ACTIVITÉS ET TECHNIQUES DE COMMUNICATION**, spécialité **WEBDESIGNER**, dans le domaine **SCIENCES ET TECHNOLOGIES**,
mention passable

est délivré à **M. MAXIME BOHLY**
au titre de l'année universitaire 2008-2009
et confère le **grade de licence**,
pour en jouir avec les droits et prérogatives qui y sont attachés.

Fait à Strasbourg, le **18 JAN 2010**

Le titulaire

N° MULHOUS 7977462
/2009200801838

Le Président

A. BRILLARD



Le Recteur d'Académie,
Chancelier des universités



Claire LOVISI



“**graphiste**
webdesigner,”



Qualifications

2009: ATC Licence (communication activities and technics) webdesign option in Mulhouse (F).

2006-2008: Graphic school MJM Design in Strasbourg (F).

2005: BTS IRIS (industrial computer science) in Saint-Louis (F).

2003: Baccalauréat S (science) in Altkirch (F).

Languages

English: speak and read.

Deutsch: fluent.

French: mother tongue.

Experience

November 2009 – today: freelance webdesigner. + **Aluminium Laufen AG (BL Liesberg) as quality controler**

September 2009 – November 2009: webdesigner for Iziays Communication as in Soultz (F).

January 2008 – September 2009: internship in Iziays Communication as webdesigner in Soultz (F) .

Mai 2004: intership in Aluminium Laufen as computer scientist in Liesberg (BL, CH).

Skills

Photoshop, Illustrator, Indesign, Flash (with TimeLine), Dreamweaver, Premiere (notion), JQuery in Javascript, Php Mysql, XHTML, CSS.

I'm able to work with all kind of computer Mac or Pc.

Hobbies

Mountain Bike (Sunn), volley-ball, walk in nature, snowboarding, computer games

